VI. Ego vero (respondet D. Gregor.) huius cau- Laborem sam esse dico: quos labores, colam, & supel- fugiunt lectilem exolam habeant, & nihil sic fugiant, quam solitudinem; ac familia curari pro vt de- 722. cet prouidenda, sicut illa matris nobis de qua Brom. 31. 13 Salomon predicat: *Quasiuit lanam & lino; & digiti eius apprehenderunt salsum, non timebit domus sua a frigoribus, nixis: orates enim domus eius vestis sunt duplicibus.* Hæc opera sunt quibus marito satisfacti, domui consulti, & quæ mulieres commendant vt nobiliores ita sanctiores. Habes hic quæ mulier possit sancta predicari, qua honeste (sic loquitur D. Gregor.) in domo versatur, ac muliebria offensa vitari. *Et strenuo animo exequitur, semperque ad colum manus obferunt, & duplici marito suo vestes effici.* O quam dissimiles sunt illarum hodie cogitationes, quæ se nobiliores magnasque iactant: illa namque exercitia vt vilia anteque despicunt, & titulo seruienti Christo ac pijs insistenti exercitijs: (quando hæc ex animo fiunt & bona non reprobo) nunquam domi consistunt, itaque diuino obsequio suos palliat discursus, teguntque recreationes.

VII. ¹⁶ Iam ab antiquis temporibus huic malo ob- uenire studuit Spiritus Sanctus quando ea decernit quæ populi sui mulieribus in festis à se præscriptis essent faciendæ, de quibus elegantè Theologorum antesignanus D. Thomas disputat. Statuit hoc Deus vt omnes singulis annis conuenirent cum oblationibus velut ad legitimum suum Deum & Dominum in tribus festis celebratoribus agni scilicet Paschalis, Pentecostes, & Tabernaculorum, consuetibus omnibus ex quacunque tribu ad templum seu locum à Deo præstitutum sed expressius voluit, vt ab hoc præcepto mulieres liberæ conferrentur & absoluerentur: *Ter apparebit in anno omne masculinum coram Domino Deo tuo.* Quid hoc Domine an non expediret, vt mulieres pariter cum viris ad tua illa festa tamque sancta conuenirent: illas ad hoc noluit obstringere: quamvis enim bonæ mulieres in hoc Deo seruiant feruentius, lauiore tamen & vagæ hæc vt pallium suorum sumunt discursuum, regressuum, atque recreationum.

VIII. Expendit D. Ambrosius diuersa quæ commemorat Spiritus Sanctus viri Abraham & vxo-

ris Saræ eius exercitia. Abraham vir erat misericordie operibus supra modum intentus & communitè ad domum suæ portam recedebat, quinimo illa quandoque egre debebatur, vt aduentantes per viam pauperes & peregrinos intreret: quod si quempiam illorum aduertet, illi curtebat obuius vt in domum suam diuertere, illum hiarius excepturus vt eum fecisse legitimus tribus illis aduenis peregrinis: Sara verò quid agebat? an non ipsa visceribus plena misericordie? an non pauperibus benigna? an non iustam erat, vt illi Abraham excedens operibus tempusque concederet? veique: vetum hæc agat vt mulier, ipse verò vt vir ad portam hæreat, in vias prædeat, per plateas discutat explorans pauperes, quibus misericors benefaciat, ipsa verò vt mulier secedat ad interiora domus, ipsa studeat vt farina cribretur panis pinfatur, olla ferueat, vt dum maritus adducit pauperes mensam strataam cibosque repetat ad gustum apparatus. Quocirca sic omnia Patriarcha dispulerat, vt illam tamen à tam boni operis excellentia ac meritis, quale est, in pauperes misericordia, nequaquam excluderet. Bonus maritus exortem Religiosi muneris esse non patitur uxorem, nec anare sibi totum munus usurpat. Quod pietatis est, vult esse commune, quod pudoris est, integrum manet Saræ: *Ecce. Foris maritus inuitat, intus Sara conuiuium adornat.* Ecce. Considera quam ex animo illa fierent: dum enim domum ingreditur peregrini, vel Deus in eis, inquirunt ab Abraham: *Vbi est Sara: uxor tua:* Et respondit: *Eccæ in tabernaculo.* An ergo vrbanius non suaderet, vt talibus aduenientibus hospibus illa confestim prædeat saluamque illis adueniunt apprecetur? quid, precor, illis opus erat pertractari vrbanius esse Saræ: quandoquidem ipsi hoc melius, quam ipse Abraham nouerat: etenim concilites erant Dei personam referentes. *Docere nos voluit, quantum pudor esse debeat seminarum, ne prociat: occurrat hospiti in se oculos insectant, salua verecundia ministerium suum exercent: Abraham quoque auribus suis ingerit in tabernaculo. Domus lo Saram degere.* Hinc phrasim intelligas S. Scri. viri honore loquendi communem: dum enim de domo loquuntur viri honoratioris eam vxoris illius domus dicunt appellat: vt notat Lipomanus. Primò, citur vxo patet hoc: dum enim Eliezer Rebecce prope ris fontem mouit pro muere conuulisset. Puella Gen. 24. *ecurrit & nuntiavit in domum matris suæ.* Obj. 28. cit Augustinus: cur non dixit in domum Patris sui? Ratio hæc est: eo quod mulieres primarè rationis suos SS.